
 

                                        РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

                МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                        « ТУХЧАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА » 

                                                 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

368164 с. Тухчар                                                                                 тел.8988-275-79-55 tyx-soh@maiI .ru                                                            

ОГРН 1070534000778                                                                            ИНН/КПП 0524005422/052401001    

 

Приказ 

 

От 24.08.2020г. по МКОУ «Тухчарская СОШ»       №103 

 

«О создании бракеражной  комиссии на 2020-2021 года» 

В целях контроля за организацией рационального сбалансированного питания, для оценки готовых блюд и 

разрешения их к выдаче,  для снятия пробы. 

Приказываю: 

1.Создать комиссию бракеражную комиссию в составе: 

Председатель Сайтыханова З.В.- член ШМО 

Члены комисси: 

1.Дашуев С.З. – завхоз школы. 

2.Темерсултанова М.С. – секретарь школы 

3.Абдурахманова Х.З.- учитель географии 

 II. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (приложение к приказу) 

Комиссия работает в соответствии с Положением.   

III.Комиссия создана  с соблюдением производственного контроля за рационом питания детей, обеспечения 

безопасности и качества питания детей и предупреждения нарушений технологии приготовления пищи, а также 

закладку продуктов питания в котел. 

IV.Результаты проверки оформлять актом и отмечать в бракеражном журнале. 

V.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

                                            Директор школы:                                   Сайтыханова З.А. 

  

 

 

 

 


